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RODINA INVESTORA
Návrh rodinného domu je zpracován pro čtyřičlenou rodinu.

OTEC
37 let Fotograf, reportér
Pracuje pro týdeník, hodně času tráví v terénu.
Jeho profese je jeho koníčkem, rád by měl v domě temnou komoru a/nebo dílnu.

MATKA
36 let Spisovatelka, pracuje z domova
Má ráda ruční práce, šití, pletení, výrobu šperků.
Ráda by měla v domě menší klidnou pracovnu, kde by mohla v klidu psát i tvořit.

DĚTI
syn (8) a dcera (6) Obě už chodí do školy.
On rád jezdí na skejtu, chodí do skauta a učí se na kytaru. Ona ráda maluje a bruslí. Navště-
vuje taneční kroužek.

K rodině jezdí přibližně jednou týdně prarodiče, někdy přespí do druhého dne. K dětem
chodí často kamarádi a také rodiče mají často a rádi návštěvy. Základem domu by měl být
prostorný, ale rozumě velký obývací pokoj s částečně oddělenou kuchyní a místem pro
stolování s velkým stolem (6 - 8 osob). V obývacím pokoji by bylo hezké mít krb. Rodiče
mají hodně knih, gramofon a sbírku několika set desek. Nechtějí, aby středobodem jejich
obýváku byla obří televize. Důležité je propojení obytného prostoru s terasou a zahradou,
kde by chtěla rodina trávit hodně času. I v létě přes den a za deště. Před vstupem by mělo
být kryté závětří, dále dostatečně velké zádveří se šatnou a vstupní hala (ideálně s denním
osvětlením).

Všechny místnosti (i koupelna a WC) by měly mít okna. U technických a skladovacích pro-
stor to samozřejmě není nutné. V denní zóně by mělo být WC a u kuchyně spíž. Ložnice
rodičů by měla u sebe mít vlastní samostatnou šatnu a koupelnu s WC. Děti by měly mít
vlastní pokoje. Šatnou a koupelnu s WC mohou mít společnou. Dům by měl umožnit pře-
spání hostům nebo prarodičům (ideálně s malou koupelnou a WC u haly). Výhledově by
dům měl umožnit bydlení starých prarodičů, až budou potřebovat péči (bezbariérový pří-
stup a nutnost jistého soukromí).

Potřeba je samostatná hospodářská místnost s pračkou a sušičkou, sklep (sklad), sklad
zahradního náčiní, temná komora / dílna, pracovna matky. Samozřejmě je nezbytné ně-
kde uskladnit kola, lyže, sezónní věci... Garáž by měla být pro dvě osobní auta. když otec
spěchá, někdy si bere na cestu do práce moped. Rodina si nepřeje žádné wellness, saunu,
domácí tělocvičnu a podobně. Místnosti by neměly být přehnaně velké. Je důležité, aby se
v nich dobře cítili.

Pozemek je ve svažitém terénu. Rodina požaduje terasu v návaznosti na obývací pokoj.
Ta by měla umožnit posezení i větší společnosti při grilování. Ostatní místnosti nemusí
mít terasy a ani případné balkóny v patře nejsou potřeba (pozemek je dost velký a asi by
zůstaly nevyužité). Samozřejmě je možné využít střech přízemí pro případné výhledy, ale
těžiště pobytu venku bude na zahradě.

Dům by měl umět s rodinou stárnout a průběžně se přizpůsobovat jejich proměnlivým
potřebám.
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Anotace

Předmětem bakalářské práce je zpracování architektonické studie rodinného domu. Investorem je čtyřčlenná
rodina, manželský pár se dvěma dětmi, synem a dcerou, ve věku 6 a 8 let. Součástí projektu bylo také vyhotovení
částí z dokumentace pro stavební povolení. Pozemek určený pro výstavbu rodinného domu se nachází na Bílé
Hoře, v ulici příléhající k ulici Nad Višňovkou. Lokalita Bílé Hory je známa pro své klidné prostředí, nedalekou Mo-
hylou bitvy Na Bílé Hoře a hezkého výhledu do okolí.

Návrh reaguje na nepravidelnost parcely, okolní terén a orientaci světových stran. Hlavní myšlenkou je propojení
tří hlavních os domu, které dům provozně rozdělují. Dům je tvořen ze tří hmot, které dle terénu mění svojí dyna-
miku. Ve vstupní části najdeme provozy denní, v části střední prostory denní - obytné a ve třetí místnosti klidové.
Dohromady tvoří členitý, vzdušný prostor s atriem, jako hlavní dominantou. Volba dřevostavby, jako konstrukční-
ho a všudepřítomného pohledového materálu mu také dodává sympatický vzhled. Rodinný dům je navržen tak,
aby byl esteticky i funkčně vyhovující a zároveň umožňoval s rodinou stárnout.

Abstrakt

The subject of the bachelor thesis is the elaboration of an architectural study of a family house. The investor is a
family of four, a married couple with two children, a son and a daughter, aged 6 and 8. The project also included
the preparation of parts of the documentation for the building permit. The land for the construction of the house
is located in Bílá Hora, in the street adjacent to Nad Višňovkou Street. The location of Bílá Hora is known for its
quiet environment, the nearby Battle of Bílá Hora and a nice view of the surroundings.

The design responds to the irregularity of the plot, the surrounding terrain and the orientation of the cardinal
points. The main idea is to connect the three main axes of the house, which operationally divide the house. The
house is made up of three masses that change their dynamics according to the terrain. In the entrance part we
can find the day rooms, in the middle part: day - living spaces and in the third: quiet living rooms. Together they
form a structured, airy space with the atrium as the main dominant feature. The choice of timber as a structu-
ral and ubiquitous visual material also gives it a sympathetic appearance. The family home is designed to be
aesthetically and functionally pleasing while allowing the family to age in place.
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Rodinný dům, který vznikl ze snů a lásky k prostoru.
Jeho fasáda, jako plášť zářivý, dřevem ozdobená,
Vytváří harmonii s přírodou, srdcem proměněná.

Vstupme vstříc tomuto domovu, dveře otevřené široce,
Kam laskavost a pohostinnost se vždycky vrací znovu.
Atrium nás vítá, prostor otevřený a vzdušný,
Kde světlo proniká skrze sklo, osvětluje každý kout.

Jeho srdcem je rodina, ta síla nejsilnější,
Ve společných chvílích radosti a dobrodružství.
Obývací pokoj, kde se setkáváme s úsměvem na tváři,
Pohodlné křeslo, knihy, zvuk dětí, jak se smějí.

Kuchyně pulzuje vůní a chuťových orgií,
Kulinářské umění, které okouzlí naše srdce i žaludky.

Večeře za stolováním, rodina sdílí příběhy své,
Spojeni v lásce a vzájemném porozumění, jak život plynule teče.

Pohádkové ložnice, útočiště snů a odpočinku,
Kde hvězdy na stropě tichounce září a říkají: „Dobrou noc.“

Dětský pokoj, plný radosti a barevných snů,
Kde hračky na polštářích tančí, jakoby byly živé.

Zahrada venku, s vůní květin a zelení plná,
Místo, kde slunce objímá stromy a ptáci zpívají píseň.
Dětské smíchy se linou vzduchem, radostí prozářené,

A v letním večeru si u ohně příběhy vyprávějí, nezapomenuté.

Rodinný dům, oáza klidu a srdce naplněného,
Kde život plave v rytmu šťastných chvil beze konce.
Architektura se v něm stala symbolem naděje a snů,
Kde rodina se těší na každý den až do věčnosti, zasněná v úžasu.
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GSEducationalVersion

GARSONIÉRA
54,16 m2

LOŽNICE
11,48 m2

OBÝVACÍ POKOJ + KK
68,80 m2

PRÁDELNA
7,55 m2

KOUPELNA
7,15 m2

ŠATNA
7,48 m2

LOŽNICE
10,43 m2

ZÁDVEŘÍ
11,99 m2

GARÁŽ
38,75 m2

CHODBA
21,91 m2

KOLÁRNA, SKLAD
11,88 m2

PRACOVNA OTEC
9,50 m2

PRACOVNA MATKA
15,60 m2

TECH. MÍST.
6,12 m2

CHODBA
17,43 m2

FOTOKOMORA
2,98 m2

SPÍŽ
4,55 m2

WC
2,03 m2

ÚKLID
2,37 m2

GSEducationalVersion
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+3,300

+6,300 +6,300
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_TERASA PROPOJENÁ

_REAKCE NA TERÉN

_DŘEVO, SKLO, HLINÍK, ZELEŇ

_VERTIKÁLNÍ NOSNÉ PRVKY

_VERTIKÁLNÍ LAŤOVÁNÍ

_CELOPLOŠNÉ OBLOŽENÍ

_VNITROBLOK OTEVŘENÝ NA JIHOZÁPAD

_DŘEVO, STĚRKA


[…]

3,0m2
21°C

1.07

1.04
17,4m2

18°C

1.05

1.18
3,7m2
24°C

1.15
21,1m2

21°C

1.06

2.03
11,9m2

21°C

2.02
21,8m2

21°C

2.04
6,1m2
24°C

2.04
6,1m2

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY 8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ.

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY
PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

POTŘEBA ENERGIE NA ODHAD JEJÍHO POKRYTÍ

Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROJŮ [%] Z OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ [%]

CELKEM ELEKTŘINA ZEMNÍ PLYN CENTRÁLNÍ ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM DŘEVO SOLÁRNÍ FOTOTERMICKÝ SYSTÉM SOLÁRNÍ FV SYSTÉM GEOTERMÁLNÍ ENERGIE

VYTÁPĚNÍ 7920 20 - - - - - 80
OHŘEV TEPLÉ VODY ? 25 - - - 25 - 50

POMOCNÁ ENERGIE ? 100 - - - - - -

PROVOZ TEP. ČERPADLA ? 100 - - - - - -

CELKEM ? 30 - - - - - 70

1NP

OBA VSTUPY DO OBJEKTU JSOU KRYTY PŘED NEPŘÍZNIVÝM POČASÍM VYKONZOLO-
VÁNÍM STŘECHY A ZAPUŠTĚNÍM DO HMOTY OBJEKTU.

OKNA VŠECH MÍSTNOSTÍ JSOU OPATŘENY EXTERIÉROVÝMI ŽALUZIEMI

VYŠŠÍ TERASA JE ZCELA KRYTA PŘESAHEM STŘECHY, KTERÁ ČÁSTEČNĚ ZASAHUJE I
DO PROSTORU TERASY DOLNÍ A PŘÍSTŘEŠÍ UZAVÍRÁ POCITOVĚ ATRIUM.

HLAVNÍ TERASA (NIŽŠÍ) JE TAKÉ OPATŘENA EXTERIÉROVÝMI ŽALUZIEMI A PŘÍPADNĚ
JE MOŽNÉ DO PROSTORU VYPNOUT MEMBRÁNOVOU KONSTRUKCI, KTERÁ V LETNÍCH
MĚSÍCÍCH PŘIDÁ DALŠÍ ZASTÍNĚNÉ PLOCHY.

2NP

OKNA VŠECH MÍSTNOSTÍ JSOU OPATŘENY EXTERIÉROVÝMI ŽALUZIEMI
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Okna

Obvodová stěna

Tepelné vazby

Podlaha na terénu

Střecha

A

B

C

D

E

F

G

0,5

CI Velmi úspěšná

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

Mimořádně nehospodárná

OZNAČENÍ KONSTRUKCE Hodnocená budova Referenční budova
Aj [m2] bj [-] Uj [W/m2*K] HT,j [W/K] UN,j [W/m2*K] HT,ref,j [W/K]

1 Obvodová stěna 278,56 1 0,142 39,56 0,3 83,57

2 Okna 141,22 1 0,65 91,79 1,5 211,83

3 Střecha 394,2 1 0,098 38,63 0,24 94,61

4 Podlaha na terénu 394,2 0,8 0,095 29,96 0,45 141,91

5 Tepelné vazby 1208,18 1 0,013 15,71 0,02 24,16

Celkem 1208,18 215,65 556,08

Uem = ΣHT,j / Σ Aj = 215,65 / 1208,18 = 0,18 W/m2*K
Uem,N = ΣHT,ref,j / Σ Aj = 556,08 / 1208,18 = 0,46 W/m2*K
CI = Uem / Uem,N = 0,18 / 0,46 = 0,39

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ VOLBA PŘEDPOKLÁDANÁ POTŘEBA NA TEPLA NA VYTÁPĚNÍ
EA [kWh/m2]

Přirozené větrání otevíráním oken ANO 20
Nucené větrání - mechanický systém se zpětným získáváním tepla NE

Účinnost zpětného získávání tepla nZZT = 75 %
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V

ĚR

PODĚKOVÁNÍ
NA ZÁVĚR BYCH RÁD PODĚKOVAL SVÉMU VEDOUCÍMU BAKALÁŘSKÉ PRÁCE,

PANU ARCHITEKTU V. TARABOVI ZA PŘÍJEMNÝ A SYMPATICKÝ PŘÍSTUP BĚHEM CELÉHO BAKALÁŘSKÉHO ATELIÉRU.
VŠECHNY PŘIPOMÍNKY A RADY BĚHEM KONZULTACÍ BYLY VŽDY VELMI CENNÉ A I DÍKY NIM JSEM BYL SCHOPNÝ ATELIÉR ÚSPĚŠNĚ DOKONČIT.

DÍKY!

DÁLE DĚKUJI K. MERTENOVÉ ZA EXPERTÍZU A ZKUŠENOSTI V OBLASTI NAVRHNOVÁNÍ DŘEVOSTAVEB.

ZA TO VELKÉ DÍKY.

TAKÉ DĚKUJI SVÝM BLÍZKÝM, KTEŘÍ JSOU MI PŘI TĚŽKÝCH CHVÍLÍCH V PRŮBĚHU STUDIA OPOROU.
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ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ: Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma Rodinný dům vypracoval samostatně pod vedením Ing. Arch. Vojtěcha Taraby.