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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Tadeáš Vašina
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Student navrhl ve své bakalářské práci velice nápaditý a inspirativní dům. Z předložené dokumentace je
zřejmé, že autor velice podrobně přemýšlel o způsobu života, kvalitách prostorového řešení a architektonickém
výrazu.

Hmotové řešení vychází z myšlenky postupného růstu hmot v návaznosti na konfiguraci terénu. Dispoziční
řešení s polouzavřeným atriem navazujícím na zahradu reaguje také na podmínky parcely. Vstup do objektu je
umístěn na východní straně domu. Vpravo od hlavní vstupní osy jsou umístěné servisní prostory, garáž a pracovny.
Na opačné straně je umístěn obývací pokoj s přímou návazností na atrium. V jižním křídle jsou umístěné dětské
pokoje a samostatná bytová jednotka. Dětské pokoje by zasloužily trochu větší plošné výměry. Oceňuji umístění
samostatné bytové jednotky s vlastním vstupem a přístupem na zahradu. Bude se dát použít pro staré rodiče,
návštěvy, a nebo také jako samostatná, pronajímatelná jednotka. Ve 2.np je umístěna ložnicová část majitelů
objektu. Z provozního hlediska by byla vhodnější záměna dětských pokojů a ložnice.

Architektonické řešení vychází mj. z konstrukčního řešení. Oceňuji použití dřevěné konstrukce, která se
objevuje jak v interiéru, tak v exteriéru. Řešení vytváří pěkné vnitřní prostory, které jsou zobrazené v přiložených
vizualizacích. Exteriér objektu je také doplněn o množství kvalitních vizualizacích jasně deklarujících záměr studenta.

V rámci technického řešení se objevují drobné chyby vycházející z nezkušenosti studenta. Jak bude řešen
odvod dešťové vody ze všech střech? Jak funguje AN a VN? V situaci není zobrazena venkovní jednotka TČ a další
prvky (oplocení ke komunikaci vč. brány a branky), atd. V objektu se neuvažuje o větrání pomocí rekuperačních
jednotek?

Bakalářská práce je zpracována na vysoké úrovni doplněná o množství kvalitních vizualizací. Výkresy jsou
graficky zajímavé. Někdy až moc a orientace, především v půdorysech, je poněkud složitější. Oceňuji zpracování
časopisové zkratky doplněné o poetický popis.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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